



MAPA DE APURAÇÃO

COCELI

NC= Não cotado	Desistiu	DS
ST= Sorteio	Menor preço=	Comprar
N/comp.=	Não aten.=	NA

X	Material
	Serviço
	Equipamento

Data: 07/01/2021

Processo: CR 035.2020

Destino: SESI DR PA

N.º	Nome Completo ou Razão Social	Telefone	CNPJ / CPF
1	P N S SEABRA ME	(91)3254-2800	04.180.058/0001-15
2	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI EPP	(91)98113-1605	20.142.305/0001-45
3			
4			
5			

Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Valor estimado			Valor Unitário						TOTAL
				Max.	Unit.	Total Max	1	2	3	4	5	6	
1	ÁCIDO P/ LIMPEZA - FRASCO DE LITRO-	LT	754	R\$ 4,50	3.394,89	5,00	10,13						3.770,00
2	ÁGUA SANITÁRIA. Solução aquosa à base de hipoclorito de sódio ou	LT	8040	R\$ 1,64	13.145,40	1,80	2,55						14.472,00
3	ÁLCOOL 92,8º - COMUM - FRASCO DE LITRO - Álcool hidratado 92,8º,	LT	2568	R\$ 7,95	20.415,60	7,10	7,16						18.232,80
4	ÁLCOOL EM GEL, 70%, composição: álcool etílico, polímero, benzoato	Galão	820	R\$ 121,58	99.695,60	48,45	66,35						39.729,00
5	ÁLCOOL LÍQUIDO 70 - FRASCO DE LITRO	LT	1900	R\$ 7,37	13.993,50	5,60	10,67						10.640,00
6	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO. Produto para limpeza de equipamentos	UND	190	R\$ 29,54	5.612,60	NC	20,25						3.847,50
7	BALDE PLÁSTICO 10 LTS - material polipropileno, com alça resistente,	UND	171	R\$ 5,99	1.024,29	NC	10,37						1.773,27
8	BALDE PLÁSTICO 20 LTS - material polipropileno, com alça resistente,	UND	171	R\$ 13,19	2.255,92	NC	10,37						1.773,27
9	BORRIFADOR - Fabricado em plástico com capacidade para 500ml,	UND	380	R\$ 9,24	3.511,20	6,47	8,61						2.458,60
10	CERA LÍQUIDA P/ PISO - FRASC. DE LITRO (INCOLOR)- Cera, tipo líquida.	UND	2414	R\$ 5,99	14.459,86	NC	15,93						38.455,02
11	COPO DESCARTAVEL P/ ÁGUA 200ML - Capacidade de 200 ml,	CNT	8770	R\$ 3,59	31.484,30	NC	5,10						44.727,00
12	COPO DESCARTAVEL P/ CAFÉ 50 ML - Capacidade de 50 ml, resistente	CNT	1440	R\$ 1,35	1.944,00	1,55	2,40						2.232,00
13	CREOLINA 500ML (EMBALAGEM EM LATA) -	UND	83	R\$ 6,80	564,40	NC	10,80						896,40
14	DESENTUPIDOR de vaso sanitário, em borracha, com cabo de madeira,	UND	114	R\$ 5,00	570,00	NC	10,80						1.231,20
15	DESINFETANTE - FRASCO EM LITRO (FRAG. DIVERSAS)- DESINFETANTE,	UND	7930	R\$ 3,19	25.316,53	NC	5,02						39.808,60
16	DESODORIZADOR DE AR, tipo aerosol. Produto com composição capaz	UND	2560	R\$ 7,10	18.176,00	6,95	10,64						17.792,00
17	DETERGENTE LÍQUIDO, embalagem c/ 500 ml. Produto saneante com	UND	6290	R\$ 1,39	8.743,10	1,60	NC						10.064,00
18	DETERGENTE MULTI-USO 500 ML - Detergente líquido multiuso,	UND	4594	R\$ 1,92	8.835,79	2,64	2,48						11.393,12
19	DETERGENTE LIMPA ALUMÍNIO 500 ML -Frasco plástico - 500ml de uso	UND	420	R\$ 1,48	621,60	1,75	2,27						735,00
20	DISPENSADOR DE PAPEL HIGIENICO P/ ROLO DE 300 MT - Dispenser	UND	290	R\$ 35,00	10.150,00	24,85	32,40						7.206,50
21	DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADO (TOALHEIRA) -	UND	225	R\$ 27,20	6.120,00	24,85	34,74						5.591,25
22	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL 50 ML - Dispenser para copo	UND	90	R\$ 35,00	3.150,00	NC	44,55						4.009,50
23	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL 200 ML - Dispenser para copo	UND	107	R\$ 52,00	5.564,00	42,50	44,55						4.547,50
24	DISPENSADOR SABONETE LÍQUIDO em plástico, com reservatório com	UND	245	R\$ 55,00	13.475,00	18,09	33,95						4.432,05
25	ESCOVÃO DE PIAÇAVA - Escovão com cerdas em piaçava, base cabo	UND	232	R\$ 6,80	1.577,60	NC	8,37						1.941,84
26	ESCOVINHA P/ LIMPEZA OVAL - Escova para limpeza - limpeza	UND	334	R\$ 2,00	668,00	1,80	4,05						601,20
27	ESCOVA para vaso sanitário, em plástico, com cabo plástico, com cerdas	UND	194	R\$ 1,57	304,58	NC	8,10						1.571,40

28	ESPANADOR DE TETO - Em madeira com cabo de 03 metros.	UND	113	R\$ 11,44	1.292,72	NC	8,90				1.005,70
29	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, em formato anatômico para limpeza de	PCT	930	R\$ 1,12	1.041,60	NC	2,51				2.334,30
30	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE - Esponja limpeza, material	UND	5010	R\$ 0,45	2.254,50		0,45				2.254,50
31	GUARDANAPO DE PAPEL, material 100% celulose, folhas simples,	PCT	2292	R\$ 1,21	2.761,86	NC	1,51				3.460,92
32	INSETICIDA SPRAY 300ML – ÁGUA COMO SOLVENTE-Embalagem com	Frasco	1389	R\$ 7,04	9.778,56	NC	9,94				13.806,66
33	LIMPA VIDROS 500 ML. Produto saneante com notificação na ANVISA.	UND	1286	R\$ 1,50	1.929,00		2,70				3.472,20
34	LIMPADOR LIMPEZA PESADA CLORO ATIVO (LÍQUIDO 1 LITRO)	UND	190	R\$ 8,00	1.520,00	NC	13,13				2.494,70
35	LUSTRA MÓVEIS 200ML - Lustra móveis. Emulsão aquosa cremosa,	UND	821	R\$ 3,25	2.670,30		2,40				1.543,48
36	LUVA PARA LIMPEZA - Luva para limpeza. Composição: borracha de	PAR	318	R\$ 2,98	946,05		3,60				1.144,80
37	LUVA PARA LIMPEZA - Luva para limpeza. Composição: borracha de	PAR	866	R\$ 2,98	2.576,35		3,60				3.117,60
38	LUVA PARA LIMPEZA - Luva para limpeza. Composição: borracha de	PAR	1134	R\$ 2,98	3.373,65		3,60				4.082,40
39	MOP tipo esfregão, com tiras de tecido de alta absorção, resistente à	UND	214	R\$ 47,50	10.165,00	NC	30,92				6.616,88
40	PÁ DE PLÁSTICO GRANDE COM CABO -PARA LIXO - Pá coletora lixo, com	UND	320	R\$ 5,50	1.760,00	NC	47,25				15.120,00
41	PANO DE CHÃO. Em tecido 100% ALGODÃO, tipo saco, alvejado, alta	UND	4430	R\$ 3,03	13.411,83	NC	3,02				13.378,60
42	PAPEL HIGIÊNICO, Papel Higiênico, cor: branco, sem perfume, folha	FARDO	1445	R\$ 48,80	70.516,00		53,76				72.943,60
43	PAPEL HIGIENICO, BRANCO, ROLO C/ 300 MTS - Branco especial, folha	ROL	10300	R\$ 6,99	71.997,00		45,20				76.529,00
44	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - material 100% celulose, formato 23 x	PCT	4390	R\$ 12,20	53.558,00	NC	20,25				88.897,50
45	PAPEL TOALHA PICOTADO (C/ 2 ROLOS). Papel toalha em rolo, branco,	PCT	2660	R\$ 4,11	10.919,30	NC	5,20				13.832,00
46	PEDRA SANITÁRIA 40 gr (Cx.C/144 ud, c/1 SUPORTE P/ CADA PAST.)	CX	349	R\$ 145,44	50.758,56		1,04				362,96
47	PELICULA ADERENTE-FILME (28CM X 30 CM) - Película aderente (filme	UND	180	R\$ 19,00	3.420,00	NC	6,20				1.116,00
48	PRATO DESCARTÁVEL (PCT C/ 10un) - Material plástico, aplicação	PCT	874	R\$ 4,50	3.933,00	NC	2,15				1.879,10
49	RODO com cepa em material sintético, com pigmento, medindo de 35 a	UND	322	R\$ 4,58	1.474,76	NC	7,43				2.392,46
50	RODO GRANDE P/ PUXAR ÁGUA 60 CM com cepa em material sintético,	UND	285	R\$ 7,02	2.000,70		7,80				2.223,00
51	RODO MÁGICO TIPO MOP 27 CM SUPER ABSORVENTE	UND	325	R\$ 38,03	12.359,75	NC	53,87				17.507,75
52	REFIL RODO MÁGICO TIPO MOP 27 CM SUPER ABSORVENTE	UND	280	R\$ 14,89	4.169,20	NC	24,30				6.804,00
53	REFIL DE MOP/ESFREGÃO DE ALGODÃO ROSCÁVEL	UND	150	R\$ 11,59	1.737,75		9,10				1.365,00
54	ROLO DE PAPEL ALUMINIO(45CMX7,5M) - Papel alumínio, medindo	ROL	132	R\$ 15,00	1.980,00	NC	6,95				917,40
55	SABÃO EM BARRA, composição básica sais + ácido graxo, tipo com	UND	887	R\$ 4,45	3.947,15		5,50				4.878,50
56	SABÃO EM PÓ (PACT. 500GR - SACHÊ) 1º QUALIDADE- Produto	PACT	6480	R\$ 1,99	12.895,20	NC	4,40				28.512,00
57	SABONETE LIQUIDO (GALÃO C/5 LITROS) - Sabonete Líquido, Branco,	Galão	620	R\$ 21,00	13.020,00	NC	40,34				25.010,80
58	SACO PLÁSTICO DE 100 LTS REFORÇADO P/ LIXO C/ 05 UND - Em	PCT	8210	R\$ 1,03	8.456,30		1,74				14.203,30
59	SACO PLÁSTICO DE 200 LTS REFORÇADO P/ LIXO C/05 UND- Em material	PCT	7920	R\$ 2,62	20.750,40		1,74				13.780,80
60	SACO PLÁSTICO DE 30 LTS REFORÇADO P/ LIXO C/ 10 UND- Em material	PCT	5000	R\$ 1,03	5.150,00		1,74				8.650,00
61	SACO PLÁSTICO DE 50 LTS REFORÇADO P/ LIXO C/ 10 UND- Em material	PCT	4360	R\$ 1,03	4.490,80		1,74				7.542,80
62	SACO PLASTICO DE 15 LTS REFORÇADO P/ LIXO C/ 10 UND- Em material	PCT	2300	R\$ 1,27	2.909,50		1,74				4.002,00
63	SAPÓLEO EM PÓ 500 GR.	UND	776	R\$ 7,32	5.680,32	NC	8,51				6.603,76
64	SILICONE SPRAY - Conteúdo aproximadamente 321 ml e 182 gramas	UND	105	R\$ 55,00	5.775,00	NC	20,12				2.112,60
65	SODA CAÚSTICA 400 GR (EMBALAGEM PLÁSTICA, POTE C/ TAMPA).	UND	729	R\$ 5,52	4.024,08	NC	13,49				9.834,21
66	TALHER DESCARTÁVEL - Colher descartável transparente, pacote com	PCT	659	R\$ 3,50	2.306,50		2,10				1.383,90
67	TALHER DESCARTÁVEL - Faca descartável transparente, pacote com 50	PCT	659	R\$ 3,50	2.306,50	NC	3,24				2.135,16
68	TALHER DESCARTÁVEL - Garfo descartável transparente, pacote com 50	PCT	659	R\$ 3,50	2.306,50	NC	3,24				2.135,16
69	VASSOURA DE AÇO FIXA P/ FOLHAS - Vassoura de aço, regulável, com	UND	222	R\$ 29,30	6.504,60	NC	32,40				7.192,80
70	VASSOURA DE PÊLO 40 CM - Vassoura, material cerdas pêlo sintético,	UND	197	R\$ 15,00	2.955,00	NC	11,48				2.261,56
71	VASSOURA DE PIAÇAVA 21 FUIROS- Vassoura, material cerdas piaçava,	UND	740	R\$ 15,00	11.100,00	NC	8,37				6.193,80
72	VASSOURA DE PIAÇAVA 36 FUIROS- Vassoura, material cerdas piaçava,	UND	1276	R\$ 14,90	19.012,40	NC	6,37				8.128,12
73	VASSOURA DE PIAÇAVA 40CM - Vassoura, material cerdas piaçava dec	UND	354	R\$ 5,85	2.070,90	NC	8,15				2.885,10
74	VASSOURINHA DE PIAÇAVA - Material cerda piaçava, cabo de madeira,	UND	184	R\$ 1,45	266,80	NC	3,92				721,28
Total valores					795.007,14						802.638,18
Total Itens						34	73				



Sistema
FIEPA

MAPA DE APURAÇÃO

COCELI

NC= Não cotado	Desistiu	DS
ST= Sorteio	Menor preço=	Comprar
N/comp.=	Não aten.=	NA

X	Material
	Serviço
	Equipamento

Data: 07/01/2021

Processo: CR 035.2020

Destino: Sesi DR PA

N.º	Nome Completo ou Razão Social	Telefone	CNPJ / CPF
1	P N S SEABRA ME	(91)3254-2800	04.180.058/0001-15
2	E DO S DO C CAMPOS BELO EIRELI EPP	(91)98113-1605	20.142.305/0001-45
3			
4			
5			

Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Valor estimado		Valor Unitário						TOTAL	
				Max.	Unit.	Total Max	1	2	3	4	5	6	Máximo
1	CESTO P/ BANHEIRO TELADO - Lixeira telada em plástico - capacidade	UND	90	R\$ 6,42	577,80	NC	3,78						340,20
2	CESTO 10 LITROS - Lixeira, material plástico, capacidade para 10 l, sem	UND	135	R\$ 15,00	2.025,00	NC	6,75						911,25
3	LIXEIRA PEQUENA C/ TAMPAS 20 LTS - Lixeira plástica tampa basculante	UND	107	R\$ 77,88	8.333,16	NC	39,15						4.189,05
4	LIXEIRA GRANDE C/ TAMPAS 60 LTS - Lixeira plástica tampa basculante	UND	121	R\$ 120,00	14.520,00	NC	120,15						14.538,15
5	LIXEIRA 240 L TIPO CARRINHO - Lixeira tipo carrinho, capacidade 240 litr	UND	49	R\$ 724,20	35.485,80	NC	399,60						19.580,40
6	LIXEIRA COLETA SELETIVA 100 L - Lixeira para coleta seletiva, com 05 ces	UND	54	R\$ 893,00	48.222,00	NC	862,65						46.583,10
7	LIXEIRA PLÁSTICA 100L COM RODA E PEDAL NA COR BRANCO, Lixeira em	UND	14	R\$ 325,00	4.550,00	NC	NC						
Total valores				113.713,76								86.142,15	
Total Itens						06							